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PROCESVERBAL

I SEANCES SE JASHTEZAJKONSHME TE KUVENDIT TE KOMUNES, MBAJTUR,
ME 28.12.2017, NE OREN 10.00, NE SALLEN E KUVENDIT TE KOMUNES

N& seancé prezantuan: Kryesuesi i Kuvendit, Fadil Gashi, kryetari i Komungs, Prof. Dr. Zenun
Elezaj, nénkryetari i Komunés, Besim Hoti, anétarét e Kuvendit, drejtoré t& drejtorive komunale,
Zyra ligjore, KFOR-i, OSBE, ZKKZ, OJQ “Koha”, mediet, qytetar€ etj.

Seancén e udhéohgqi kryesuesi i KK, Fadil Gashi, i cili fillimisht i uroi t& pranishmit dhe ju
déshiroi miréseardhje n& kété seancé té jashtézakonshme t& Kuvendit t€ Komunés s€ Klin&s.

“Materialin anétarét e Kuvendit e kané marré me koh&. Duke kiu referuar LVL, Rregullores sé
Punés s¢ Kuvendit t& Komunés, seancat e jashtézakonshme thirren nga Kryetari i Komunés ose
nga 1/3 e Kuvendit t€ zgjedhur. Dhe kété seancé e kemi t& thirrur nga Kryetari i Komunés, z.
Elezaj, dhe rendi i dités, po ashtu parashihet qé seancat e jashtézakonshme t’i hartojé ai € i
thérret, rezervoni caktimin e rendit t& dités. Prandaj, mé lejoni g€ t& futemi né seancé ”, theksoi
kryesuesi Gashi, i cili ng& vijim prezantoi procedurat mbi thirrjen e seancés sé jashtézakonshme t&
KK-sg.

N& vijim kryesuesi Gashi prezantoi rendin e dités dhe vuri n€ miratim rendin e dités.
Me vota unanime u miratua ky
REND I DITES

1. Shqyrtimi i mungesave,

2. Dhénie e betimit té anétarit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Avni Gashi,

3. Njoftimi i Kuvendit t&¢ Komunés me emérimin e Nénkryetarit t&¢ Komunés dhe
drejtoréve té drejtorive komunale.

Pika e paré: Arsyetimi i mungesave.

Kryesuesi sqaroi prezencén e 25 anétaréve t& Kuvendit q& jang kétu, dhe 2 q&€ mungojng, njérin e
kemi kétu, por s’mund t& jeté anétar i Kuvendit se ka paragitur doréheqgjen, Skénder Merturi.
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Pika e dyté: Dhénia e betimit té anétarit t¢ KK, Avni Gashi.
Avni Gashi, lexoi Deklaratén solemne té betimit.

Avni Gashi, uroi Kryetarin e Komunégs, Zenun Elezaj dhe Kryesuesin e KK, Fadil Gashi, si dhe
anétarét e KK, duke iu déshiruar suksese dhe mbarési né angazhimet me plot pérgjegjési, po
ashtu, anétari Gashi pércoi mirénjohje pér mirékuptimin qé kané pasur lidhur me rastin.

Fadil Gashi, theksoi se né emér timin dhe tuajin i uroj puné t& mbaré anétarin Avni Gashi.

Pika e treté: Njoftimi i Kuvendit t¢ Komunés me emérimin e Nénkryetarit t¢ Komunés dhe
drejtoréve té drejtorive komunale.

Kryesuesi i Kuvendit fjalén e barti te Kryetari i Komunés, Zenun Elezaj, pér njoftimin e
emérimit t& Nénkryetarit t¢ Komunés dhe drejtoréve t& drejtorive komunale.

N& vijim t& seancés, kryetari i Komunés, Zenun Elezaj, ka béré t& ditur emrat e nénkryetarit dhe
drejtoréve komunalé gé do t& jené ekipi i tij né qeverisjen e Klinés nga koalicioni AAK, LDK,
LVV dhe Nisma. N& kuadér t& pérgjegjésive dhe kompetencave jam zotuar q& n€ bashképunim
edhe me koalicionin e bashkéqeverisjes pér ta béré pérzgjedhjen mé t& miré pér drejtoré t&
drejtorive, ndérsa z. Besim Hotin e eméroj pér Nénkryetar t€ Komungs:

Besim Hoti ( LDK) — Nénkryetar i Komunés,
Binak Sylaj (AAK) - Drejtor i Administratés,

Hekuran Sejdiu (AAK) - Drejtor i Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale,
Arben Limanaj (LDK) - Drejtor i Arsimit,

Aziz Desku (LDK) - Drejtor i Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit,
Lorenc Marleku (AAK) - Drejtor i Urbanizmit dhe Mbrojtjen e Mjedisit,

Naser Morina (NISMA) - Drejtor i Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,

Iber Elezaj (LVV) - Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjente,
Petrit Beka (LDK) - Drejtor i Inspektoratit, Njomza Grabanica (AAK)- Drejtore e
Kadastrés, Gjeodezisé dhe Pronésisé,

Skénder Merturi ( LVV) -Drejtor i Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Zenun Elezaj, tha se t& zgjedhurve ju uroj suksese. “Bashkérisht do t& b&jmé pérpjekje t’i
kryejmé detyrat me kompetencé dhe pérgjegjési”, pohoi ndér té tjera Kryetari Elezaj.

Fadil Gashi, tha se edhe uné i bashkohem urimit t& suksesit t& ekzekutivit, nénkryetarit dhe
gjiths drejtoréve, me kérkesé t& vecanté pér anétarét e Kuvendit qé t&€ mos jené fort t€ disiplinuar
né kérkesat e tyre, me interpelancat e tyre, me pyetjet e tyre dhe besoj fort g€ keni edhe
mbéshtetjen e kryetarit dhe prezenca e drejtoréve nuk ka pér té munguar ng seancat e Kuvendit.
Edhe njé heré urime t€ gjithéve!” ka shtuar kryesuesi Gashi.



Fadil Gashi, theksoi se meqé &shté njoftim, pasi q& kemi premtuar demokraci e miréfillté, Enver
Berisha e ka fjalén.

Enver Berisha: “Fillimisht n& emér timin dhe grupit parlamentar t& PDK-s¢ uroj kryetarin mé
gjithé t& zgjedhurit ¢ eméruar, qé sot kang filluar mandatin e tyre, duke shpresuar dhe besuar qé
do t& jené né shérbim t& qytetaréve t& komunés soné. Por njé gjé dua ta them g ne si opozité do
t& ndjehem miré po q& se do t& béhen puné t& mira né komunén tong gé jan¢ né interesin e
qytetaréve t& komungs. Jam i detyruam dy gjera pér i théné: E para se do t& jeni né kujdes pér
aq sa zhvillimeve q& kané pér t& ndodhur né Komunén e Klin&s né ato procese qé ne bashkérisht
i kemi pasur dhe po ju premtoj se kemi pér ta pasur njé ndryshim. N&se njé pjesé e asamblistéve
qé sot jané né kété sallg dhe q& kan& marré mandate té reja, té cilét jan€ shérbyer me ide dhe me
fjalé té rrugéve edhe ato projekte dhe ato procese q& kané ndodhur ng jetén e qytetaréve tané nuk
i kang pranuar, por jané munduar gjithherg pér t’i linguar, ne do té veprojmé ndryshe. Ne do t&
mundohem atéheré kur ju s’e keni miré me ndérruar qasjen pér ta béré miré. Késhtu g€, edhe njé
shgetésim dua ta them kétu para jush: Ung jam i vetédijshém nga kryetari i Komunés i
deritanishém Sokol Bashota dhe uné dhe drejtoré tjeré kemi béré pranim-dorézimin e detyrave.
Dhe besoj gé ¢ kemi béré né ményrén mé t& duhur dhe mé t& dinjitetshme. Por, po e lus kryetarin
apo cilindo tjetér, se ofendimet q& jang béré né seancén e kaluar GP t& PDK-sé me daljen nga
salla dikush &shté miré pér t& kérkuar falje pér ato fyerje q& jané béré. Dhe, po e them qysh sot,
nga Kryetari dhe pozita, pozita nuk ka nevojé qé t& ndjehet keq pér veprimet g€ ne i b&jmg, ajo
&shté e drejté jona. Ne vlerésojmé cili &shté vendimi apo veprimi mé i miré, késhtu g€ ato g€ ne i
ndérmarrim, ne mbajmé pérgjegjésité. Uné edhe njé heré né fund, uroj puné t& mbar, uroj
suksese t& fundvitit, Krishtlindjet dhe Vitin e Ri 2018, dhe shpresojmé q&é né& vitin 2018 fillon
njé fazé e re edhe pér ju, edhe pér ne. Ju faleminderit!”- ka theksuar kryetari i GP t€ PDK-sé.

Fadil Gashi, tha se nuk na besofshi kur flisnim ne si opozité. “Seanca &shté e jashtézakonshme.
Uné e thashé né fillim, pér hir gjithgkahit ne jemi dakorduar, me qené seanca t& mira. Uné ja
dhashé fjalén opozités, se kéta na ndaleshin. Debat s’ka. Mirg &shté pér t’u mésuar né opozité,
nuk &shté keq edhe né opozité. Njé kérkesé kam pér anétarét e Kuvendit, heréve tjera kur t&
fillojmé prej janarit, fillimisht kur t& hyni né sallé, ju kisha lutur te shérbimi regjistrohuni, sepse
se po vonohem pastaj me fillim t& seancave. N& hyrje fillimisht e béni regjistrimin te shérbimi, i
nénshkruani regjistrat, edhe fillojmé pastaj me seancat e rregullta. E dyta &shté g€ duke ju uroj té
gjithéve qé jeni kétu né kété sallé edhe ata gé s’jang, gjithé qytetarét e Komunés s€ Klinés,
Urime Viti i Ri 2018, suksese pér Ju, personalisht familjet e juaja, punén e juaj, bashkérisht né
shérbim t& qytetaréve t&¢ Komunés s& Klings”, ka konstatuar kryesuesi Gashi.

M lejoni qé& ta shpallé t& mbyllur seancén e jashtézakonshme.

Seanca pérfundoi né orén 10:25 minuta. A
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